



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
小阪部川施設機能保全事業
小阪部川ダム付帯施設整備工事

積 算 書

(当初)

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			22,860,000	
・工事原価			18,937,000	
純工事費			13,694,000	
・直接工事費			11,220,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	10,168,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	1,052,000	
・間接工事費			7,717,000	
・共通仮設費			2,474,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	343,000	
・運搬費～営繕費等				
$11,586,000 \times ((13.080 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			1,891,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	59,000	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			181,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$11,083,000 \times (1.640)$			181,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			5,243,000	
・現場管理費(率計上)				
$13,694,000 \times ((33.150 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			5,243,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$18,937,000 \times (20.690 \times 1.000 + 0.04)$			3,925,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			137,000	
処分費(準備費の内数)			23,000	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				10,168,000	
・ 護岸補修工					
・ ・ 基礎コンクリート	1.000	式		8,655,000	
	1.000	式		1,835,000	
000001 一次打設 水中不分離コンクリート	2.800	m ³	54,770	153,356	歩A・単A B単 1号
BA0302 コンクリート 重力擁壁 21-12-20 (BB)	23	m ³	34,190	786,370	歩A・単A B単 2号
000003 鋼製残存型枠 埋設型枠	22.000	m ²	22,624	497,728	歩A・単A B単 3号
000004 型枠 表面型枠	1.000	式	324,756	324,756	歩A・単A B単 4号
000005 差筋 D19,L = 400	88.000	本	148	13,024	歩A・単A B単 5号
000006 圧送管組立・撤去	1.000	式	59,400	59,400	歩A・単A B単 6号
合 計				1,834,634	
・ ・ コンクリート張工	1.000	式		1,620,000	
BA0302 コンクリート 21-12-20 (BB)	24	m ³	34,190	820,560	歩A・単A B単 7号
000008 型枠	1.000	式	622,449	622,449	歩A・単A B単 8号
000009 差筋 D19,L = 400	264.000	本	148	39,072	歩A・単A B単 9号
000010 足場工	1.000	式	78,386	78,386	歩A・単A B単 10号
000011 圧送管組立・撤去	1.000	式	59,400	59,400	歩A・単A B単 11号
合 計				1,619,867	
・ ・ グラウト充填工	1.000	式		5,200,000	
000012 注入孔削孔工 削孔長 0.7m	11.000	孔	20,195	222,145	歩A・単A B単 12号
000013 充填工 可塑性グラウト材	42.000	m ³	102,966	4,324,572	歩A・単A B単 13号
000014 圧送管設置・撤去工	90.000	m	2,992	269,280	歩A・単A B単 14号
000015 ブラント設備設置・解体	1.000	回	383,560	383,560	歩A・単A B単 15号
合 計				5,199,557	
・ 周辺整備工	1.000	式		1,513,000	
・ ・ 舗装復旧工	1.000	式		1,093,000	
BA0809 表層 (車道・路肩部) オーバーレイ t=30mm	148	m ²	2,276	336,848	歩A・単A B単 16号
BA0809 表層 (車道・路肩部) アスファルト舗装 t=50mm	311	m ²	2,267	705,037	歩A・単A B単 17号
BA0802 不陸整正 補足材 RM-30 t=30mm	311	m ²	164	51,004	歩A・単A B単 18号
合 計				1,092,889	
・ ・ 舗装撤去工	1.000	式		420,000	
BA0202 舗装版破砕 アスファルト舗装版,15cm以下	311	m ²	212	65,932	歩A・単A B単 19号
000020 舗装切断 アスファルト舗装版,15cm以下	1.000	式	119,501	119,501	歩A・単A B単 20号
BA0201 殻運搬	16	m ³	7,581	121,296	歩A・単A B単 21号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	16	m ³	7,050	112,800	歩A・単A B単 22号
合 計				419,529	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 一次打設					
	水中不分離コンクリート		m3	54,770		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 2号 *** コンクリート					
	重力擁壁 21-12-20 (BB)		m3	34,190		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 鋼製残存型枠					
	埋設型枠		m ²	22,624		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 型枠					
	表面型枠		式	324,756		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 差筋					
	D19, L = 400		本	148		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 圧送管組立・撤去					
			式	59,400		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 7号 *** コンクリート					
	21-12-20 (BB)		m3	34,190		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 型枠					
			式	622,449		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 差筋					
	D19, L = 400		本	148		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 足場工					
			式	78,386		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 圧送管組立・撤去					
			式	59,400		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 注入孔削孔工					
	削孔長 0.7m		孔	20,195		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 充填工					
	可塑性グラウト材		m3	102,966		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 圧送管設置・撤去工					
			m	2,992		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** プラント設備設置・解体					
			回	383,560		歩A・単A
BA0809	*** B単 - 16号 *** 表層 (車道・路肩部)					
	オーバーレイ t=30mm		m ²	2,276		歩A・単A
BA0809	*** B単 - 17号 *** 表層 (車道・路肩部)					
	アスファルト舗装 t=50mm		m ²	2,267		歩A・単A
BA0802	*** B単 - 18号 *** 不陸整正					
	補足材 RM-30 t=30mm		m ²	164		歩A・単A
BA0202	*** B単 - 19号 *** 舗装版破碎					
	アスファルト舗装版, 15cm以下		m ²	212		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 舗装切断					
	アスファルト舗装版, 15cm以下		式	119,501		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 21号 *** 殻運搬					
			m3	7,581		歩A・単A
B02315	*** B単 - 22号 *** 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	一次打設 水中不分離コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリート`ン`車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 60mを超え120m以下,-,-,24-8-25(20)(普通) W/C60%	1.000	m3	52,770	52,770	S単 58号
S02116	小型車割増	1.000	m3	2,000	2,000	S単 16号
	合 計				54,770	
	単 価				54,770	
	*** B単 - 2号 ***					
BA0302	コンクリート 重力擁壁 21-12-20 (BB)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリート`ン`車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 60mを超え120m以下,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	1.000	m3	32,190	32,190	S単 59号
S02116	小型車割増	1.000	m3	2,000	2,000	S単 16号
	合 計				34,190	
	単 価				34,190	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	鋼製残存型枠 埋設型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
T00013	埋設型枠 デコモッシュ	1.000	m ²	22,624	22,624	T単 6号
	合 計				22,624	
	単 価				22,624	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	型枠 表面型枠		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	36.000	m ²	9,021	324,756	S単 60号
	合 計				324,756	
	単 価				324,756	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	差筋 D19, L = 400		本		100.000	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD345, D19, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満	0.090	ton	164,231	14,781	S単 35号
	合 計				14,781	
	単 価				148	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	圧送管組立・撤去		式		1,000	歩A 当たり算出
S03013	圧送管組立・撤去 組立 + 撤去	60.000	m	990	59,400	S単 34号
	合 計				59,400	
	単 価				59,400	
	*** B単 - 7号 ***					
BA0302	コンクリート 21-12-20 (BB)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリート`ン`車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,	1.000	m3	32,190	32,190	S単 59号

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	60mを超え120m以下, -, -, -, 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%					
S02116	小型車割増	1.000	m3	2,000	2,000	S単 16号
	合 計				34,190	
	単 価				34,190	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	型枠		式		1,000	歩A 式 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	69.000	m ²	9,021	622,449	S単 60号
	合 計				622,449	
	単 価				622,449	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	差筋 D19,L=400		本		100,000	歩A 本 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t未満, -, 無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.090	ton	164,231	14,781	S単 35号
	合 計				14,781	
	単 価				148	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	足場工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S18031	足場工 なし,単管傾斜,なし	22.000	掛m ²	3,563	78,386	S単 45号
	合 計				78,386	
	単 価				78,386	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	圧送管組立・撤去		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S03013	圧送管組立・撤去 組立+撤去	60.000	m	990	59,400	S単 34号
	合 計				59,400	
	単 価				59,400	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	注入孔削孔工 削孔長 0.7m		孔		1,000	歩A 孔 当たり算出
T00001	注入孔削孔工	1.000	孔	20,195	20,195	T単 1号
	合 計				20,195	
	単 価				20,195	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	充填工 可塑性グラウト材		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
T00003	充填工	1.000	m3	39,772	39,772	T単 2号
T00016	充填材 P・F・G ラ外3号	1.020	m3	61,955	63,194	T単 9号
	合 計				102,966	
	単 価				102,966	
	*** B単 - 14号 ***					

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000014	圧送管設置・撤去工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00006	圧送管設置	1.000	m	2,571	2,571	T単 3号
T00007	圧送管撤去	1.000	m	421	421	T単 4号
	合 計				2,992	
	単 価				2,992	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	プラント設備設置・解体		回		1.000 回	歩A 当たり算出
T00009	プラント設備設置・解体 工場練り	1.000	回	383,560	383,560	T単 5号
	合 計				383,560	
	単 価				383,560	
	*** B単 - 16号 ***					
BA0809	表層(車道・路肩部) オーバーレイ t=30mm		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),タックコート 各種, 再生密粒度アスコン(13)	100.000	m ²	2,276	227,600	S単 62号
	合 計				227,600	
	単 価				2,276	
	*** B単 - 17号 ***					
BA0809	表層(車道・路肩部) アスファルト舗装 t=50mm		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),プライムコート 各種,なし,再 生密粒度アスコン(13)	100.000	m ²	2,267	226,700	S単 63号
	合 計				226,700	
	単 価				2,267	
	*** B単 - 18号 ***					
BA0802	不陸整正 補足材 RM-30 t=30mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 有り,28mm以上34mm未満,砕石,なし,再生粒度調整砕石 RM-30	1.000	m ²	163.9	164	S単 61号
	合 計				164	
	単 価				164	
	*** B単 - 19号 ***					
BA0202	舗装版破砕 アスファルト舗装版,15cm以下		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	100.000	m ²	212.4	21,240	S単 56号
	合 計				21,240	
	単 価				212	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	舗装切断 アスファルト舗装版,15cm以下		式		1.000 式	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	182.000	m	656.6	119,501	S単 57号
	合 計				119,501	
	単 価				119,501	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 21号 ***					
BA0201	殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,12.0km以下,	1,000	m3	7,581	7,581	S単 55号
	合 計				7,581	
	単 価				7,581	
	*** B単 - 22号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	7,050	7,050	S単 31号
	合 計				7,050	
	単 価				7,050	
	*** B単 - 23号 ***					
BA0106	路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1,000	m3	250.9	251	S単 54号
	合 計				251	
	単 価				251	
	*** B単 - 24号 ***					
B08101	敷砂利 RC-40 t=100		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クマツラン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし	1,000	m ²	736	736	S単 36号
	合 計				736	
	単 価				736	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	大型土のう設置・撤去		袋		1,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし	1,000	袋	4,741	4,741	S単 43号
S18002	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,なし	1,000	袋	986	986	S単 44号
	合 計				5,727	
	単 価				5,727	
	*** B単 - 26号 ***					
B18241	安定シート 土木シート(長繊維不織布120N/5cm相当)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設・撤去	1,000	m ²	384	384	S単 46号
	合 計				384	
	単 価				384	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	ポリエチレン管設置・撤去 φ300		m		1,000	歩A 当たり算出
T00014	ポリエチレン管設置 φ300	1,000	m	3,571	3,571	T単 7号
T00015	ポリエチレン管撤去 φ300	1,000	m	582	582	T単 8号
	合 計				4,153	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,153	
	*** B 単 - 28号 ***					
BA0105	土砂等運搬 仮設ヤード～工事用道路部		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1,000	m3	491.1	491	S 単 52号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	231	231	S 単 49号
	合 計				722	
	単 価				722	
	*** B 単 - 29号 ***					
000029	購入土 山土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02116	山土砂	1,000	m3	3,400	3,400	S 単 29号
	合 計				3,400	
	単 価				3,400	
	*** B 単 - 30号 ***					
000030	土砂掘削 工事用道路撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1,000	m3	277.8	278	S 単 51号
	合 計				278	
	単 価				278	
	*** B 単 - 31号 ***					
BA0105	土砂等運搬 現地～仮設ヤード		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ`ㄅ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1,000	m3	491.1	491	S 単 52号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	0,300	m3	231	69	S 単 49号
	合 計				560	
	単 価				560	
	*** B 単 - 32号 ***					
BA0201	殻運搬 廃ブラ		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ`ㄅ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	1,000	m3	5,605	5,605	S 単 53号
	合 計				5,605	
	単 価				5,605	
	*** B 単 - 33号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費) 廃ブラ		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	廃ブラ	1,000	m3	7,000	7,000	S 単 32号
	合 計				7,000	
	単 価				7,000	

[illegible]

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)					
	ネットフェンス工(本体) 0.1.5m,無,2.0m		m	1,680		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)					
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.5m,アッカーブロック,再利用,なし		m	2,659		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02047	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類)					
	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類) 鋼管類φ450未満,250m未満		ton	2,155		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	可塑材プラント					
	可塑材プラント 攪拌容量500L ポンプ付11.4kw		日	29,029		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02111	コントロールボックス					
	コントロールボックス 各種流量計付き 気泡発生装置含む		日	33,750		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02112	コンクリート穿孔機					
	コンクリート穿孔機 電動式コアボーリングマシン 25cm級「簡易仕様型」		日	1,050		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2011)]					
	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バックホ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)吊能力2.9t		日	10,800		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,622		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	型わく工					
	型わく工		人	27,744		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	26,622		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	25,296		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	21,522		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	25,194		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,422		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	小型車割増					
	小型車割増		m3	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	セメントミルク					
	セメントミルク ,W/C 40%,		m3	44,730		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	高性能減水剤					
	高性能減水剤 シーガル・スクリプトSP-8SV,,		kg	655		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	可塑剤A					
	可塑剤A ハルルド(高強度),,		kg	20,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	可塑剤B					
	可塑剤B PG-S1,,		kg	375		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	可塑剤C					
	可塑剤C ベトス,,		kg	3,045		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	配管用炭素鋼管(ガス管)					

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ25 4m/本「可塑材圧送用」,, *** S単 - 23号 ***		本	3,600		歩A・単A
S02116	配管用炭素鋼管 (ガス管) 配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「基材圧送用」,, *** S単 - 24号 ***		本	7,440		歩A・単A
S02116	配管用炭素鋼管 (ガス管) 配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「洗浄圧送用」,, *** S単 - 25号 ***		本	7,440		歩A・単A
S02116	球状黒鉛鑄鉄品継手 球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 1インチ φ25mm用,, *** S単 - 26号 ***		個	2,930		歩A・単A
S02116	球状黒鉛鑄鉄品継手 球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2インチ φ50mm用,, *** S単 - 27号 ***		個	3,380		歩A・単A
S02116	球状黒鉛鑄鉄品継手 球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2インチ φ50mm用,, *** S単 - 28号 ***		個	3,380		歩A・単A
S02116	高密度ポリエチレン管 高密度ポリエチレン管 シングル φ300,, *** S単 - 29号 ***		m	2,378		歩A・単A
S02116	山土砂 山土砂 *** S単 - 30号 ***		m3	3,400		歩A・単A
S02116	バイオログ バイオログ φ300 L=2m,, *** S単 - 31号 ***		m	7,900		歩A・単A
S02123	建設廃材 建設廃材 アスファルトコンクリート廃材 *** S単 - 32号 ***		m3	7,050		歩A・単A
S02123	廃ブラ 廃ブラ *** S単 - 33号 ***		m3	7,000		歩A・単A
S02123	幹・根 幹・根 *** S単 - 34号 ***		m3	4,500		歩A・単A
S03013	圧送管組立・撤去 圧送管組立・撤去 組立+撤去 *** S単 - 35号 ***		m	990		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満 *** S単 - 36号 ***		ton	164,231		歩A・単A
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワッパ,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし *** S単 - 37号 ***		m ²	736		歩A・単A
S16002	グ ラトミ 拌[立型1槽式] グ ラトミ 拌[立型1槽式] ,攪拌容量500L×1槽,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 38号 ***		日	3,896		歩A・単A
S16002	グ ラトミ ンブ[三連ブランジヤ式] グ ラトミ ンブ[三連ブランジヤ式] ,吐出量30~200L/min,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 39号 ***		日	16,463		歩A・単A
S16002	ハ ック 杓[加-ラ型・排対型(1次)] ハ ック 杓[加-ラ型・排対型(1次)] ,標準ハ ック 容量 山積0.45m3(平積0.35m3),交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 40号 ***		日	14,205		歩A・単A
S16002	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] ,2t積級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 41号 ***		日	7,121		歩A・単A
S16004	発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),45KVA,なし *** S単 - 42号 ***		日	7,728		歩A・単A
S16004	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~1次)] ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~1次)] ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,なし *** S単 - 43号 ***		日	50,000		歩A・単A
S18002	大型土のう工					

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	大型土のう工 製作・設置,ハ`ッ杓,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし *** S単 - 44号 ***		袋	4,741		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,ハ`ッ杓,0m3,なし *** S単 - 45号 ***		袋	986		歩A・単A
S18031	足場工 足場工 なし,単管傾斜,なし *** S単 - 46号 ***		掛m ²	3,563		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 47号 ***		m ²	384		歩A・単A
S19021	刈払工 刈払工 草刈機,0～40 *** S単 - 48号 ***		ha	369,192		歩A・単A
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 36.5km 以下,良好 *** S単 - 49号 ***		空m3	2,394		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 50号 ***		m3	231		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満 *** S単 - 51号 ***		m3	275.3		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし *** S単 - 52号 ***		m3	277.8		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハ`ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下 *** S単 - 53号 ***		m3	491.1		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ハ`ッ杓山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下 *** S単 - 54号 ***		m3	5,605		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし *** S単 - 55号 ***		m3	250.9		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,12.0km以下, *** S単 - 56号 ***		m3	7,581		歩A・単A
SA0222	SP 舗装版破碎 SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし *** S単 - 57号 ***		m ²	212.4		歩A・単A
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,有り,なし *** S単 - 58号 ***		m	656.6		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリート`ン`車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 60mを超え120m以下,-,-,-,24-8-25(20)(普通) W/C60% *** S単 - 59号 ***		m3	52,770		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリート`ン`車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 60mを超え120m以下,-,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60% *** S単 - 60号 ***		m3	32,190		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 *** S単 - 61号 ***		m ²	9,021		歩A・単A
SA0831	SP 不陸整正 SP 不陸整正 有り,28mm以上34mm未満,砕石,なし,再生粒度調整砕石 RM-30 *** S単 - 62号 ***		m ²	163.9		歩A・単A
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),タックコート 各種, *** S単 - 63号 ***		m ²	2,276		歩A・単A

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 0.1.5m,無,2.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ネットフェンス1単位当たり単価(円/m) 2)柵高(m)	0.000 1.5m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分 4)支柱間隔(m)	無 2.0m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P22331	ネットフェンス		m			
		20,000	m	0	0	
R01001	土木一般世話役 設置		人	26,622	8,519	
R01003	普通作業員 設置		人	21,522	24,750	
Y00004	諸雑費			33,269	333	
		0.010				
	合 計				33,602	算出数量 20,000 m
	単 価		m		1,680	
	*** S単 - 2号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.5m,アカブロック,再利用,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高 2)基礎区分 3)撤去区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1.5m アカブロック 再利用 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役		人	26,622	13,045	
R01003	普通作業員		人	21,522	33,359	
		1.550	人			
F08013	バ ックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.5m3(平積0.4m3)		日	11,200	2,016	
P34029	軽油 バ トル給油		L	144	720	
R01021	運転手(特殊)		人	25,194	4,031	
		0.160	人			
	合 計				53,171	算出数量 20,000 m
	単 価		m		2,659	
	*** S単 - 3号 ***					
S02047	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類) 鋼管類φ450未満,250m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分 2)材料	250m未満 鋼管類φ450未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員		人	25,296	14,672	
R01003	普通作業員		人	21,522	13,989	
		0.650	人			
M27984	不整地運搬車[加-ラ型・カーゴ式・クレーン装置付] 3.5t積 2t吊		供用日	11,700	24,570	
P34029	軽油 バ トル給油		L	144	4,320	
R01021	運転手(特殊)		人	25,194	25,194	
		1.000	人			
	合 計				82,745	算出数量 38.400 ton
	単 価		ton		2,155	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	可塑材プラント		日		1,000	歩A 当たり算出
	可塑材プラント 攪拌容量500L ポンプ付11.4kw			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M96002 攪拌容量500L ポンプ付11.4kw 29,029円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
M96002	可塑材プラント 攪拌容量500L ポンプ付11.4kw	1.000	日	29,029	29,029	
	合 計				29,029	算出数量 1.000 各単位
	単 価				29,029	
	*** S単 - 5号 ***					
S02111	コントロールボックス		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コントロールボックス 各種流量計付き 気泡発生装置含む			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	各種流量計付き 気泡発生装置含む		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	33,750円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
M96003	コントロールボックス 各種流量計付き 気泡発生装置含む	1.000	日	33,750	33,750	
	合 計				33,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				33,750	
	*** S単 - 6号 ***					
S02112	コンクリート穿孔機		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート穿孔機 電動式コアボーリングマシン 25cm級〔簡易仕様型〕			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F96001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	電動式コアボーリングマシン		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,050円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F96001	コンクリート穿孔機 電動式コアボーリングマシン 25cm級〔簡易仕様型〕	1.000	日	1,050	1,050	
	合 計				1,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,050	
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F08061		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.45m3 (平・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	10,800円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08061	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2011)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.000	日	10,800	10,800	
	合 計				10,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,800	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1.000 人
	単 価				26,622	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	型わく工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	型わく工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01009 基(C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01009	型わく工	1.000	人	27,744	27,744	
	合 計				27,744	算出数量 1.000 人
	単 価				27,744	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1.000 人
	単 価				21,522	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	26,622	26,622	
	合 計				26,622	算出数量 1.000 人
	単 価				26,622	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1.000 人
	単 価				25,296	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,522	21,522	
	合 計				21,522	算出数量 1.000 人
	単 価				21,522	
	*** S 単 - 14号 ***					

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01021	運転手（特殊）	1,000	人	25,194	25,194	
	合 計				25,194	算出数量 1,000 人
	単 価				25,194	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	16,422	16,422	
	合 計				16,422	算出数量 1,000 人
	単 価				16,422	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	小型車割増		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	小型車割増			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J96004	小型車割増	1,000	m3	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	セメントミルク		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	セメントミルク W/C 40%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J96003	セメントミルク W/C 40%	1,000	m3	44,730	44,730	
	合 計				44,730	算出数量 1,000 各単位
	単 価				44,730	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	高性能減水剤		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高性能減水剤 ｼｰﾌﾟ ﾏｸﾛｰﾄSP-8SV			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96004	高性能減水剤 ｼｰﾌﾟ ﾏｸﾛｰﾄSP-8SV	1,000	kg	655	655	
	合 計				655	算出数量 1,000 各単位
	単 価				655	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	可塑剤A		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	可塑剤A ﾊﾞｰﾅｰﾙﾄﾞ (高強度) , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	可塑剤A ﾊﾞｰﾅｰﾙﾄﾞ (高強度)	1.000	kg		20,000	
	合 計				20,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20,000	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02116	可塑剤B		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	可塑剤B PG-S1 , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	可塑剤B PG-S1	1.000	kg		375	
	合 計				375	算出数量 1,000 各単位
	単 価				375	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	可塑剤C		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	可塑剤C ｻﾎｰﾙｽ , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96007	可塑剤C ｻﾎｰﾙｽ	1.000	kg		3,045	
	合 計				3,045	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,045	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	配管用炭素鋼管 (ガス管)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ25 4m/本「可塑材圧送用」 , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ25 4m/本「可塑材圧送用」	1.000	本		3,600	
	合 計				3,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,600	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	配管用炭素鋼管 (ガス管)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「基材圧送用」 , ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96010	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「基材圧送用」	1.000	本		7,440	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				7,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,440	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	配管用炭素鋼管 (ガス管)		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「洗浄圧送用」,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96011		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96011	配管用炭素鋼管 (ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「洗浄圧送用」	1.000	本	7,440	7,440	
	合 計				7,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,440	
	*** S 単 - 25号 ***					
S02116	球状黒鉛鑄鉄品継手		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 1 インチ φ25mm用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96012		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96012	球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 1 インチ φ25mm用	1.000	個	2,930	2,930	
	合 計				2,930	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,930	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02116	球状黒鉛鑄鉄品継手		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2 インチ φ50mm用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96013		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96013	球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2 インチ φ50mm用	1.000	個	3,380	3,380	
	合 計				3,380	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,380	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	球状黒鉛鑄鉄品継手		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2 インチ φ50mm用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96014		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96014	球状黒鉛鑄鉄品継手 耐圧s-1型2MPa 2 インチ φ50mm用	1.000	個	3,380	3,380	
	合 計				3,380	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,380	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 シングル φ300,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96021				

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96021	高密度ポリエチレン管 シングル φ300	1.000	m	2,378	2,378	
	合 計				2,378	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,378	
	*** S単 - 29号 ***					
S02116	山土砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	J96002		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J96002	山土砂	1.000	m3	3,400	3,400	
	合 計				3,400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,400	
	*** S単 - 30号 ***					
S02116	バイオログ		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	バイオログ φ300 L=2m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96026	バイオログ φ300 L=2m	1.000	m	7,900	7,900	
	合 計				7,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,900	
	*** S単 - 31号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96023 アスファルトコンクリート廃材		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,050円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96023	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	7,050	7,050	
	合 計				7,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,050	
	*** S単 - 32号 ***					
S02123	廃ブラ		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	廃ブラ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96024		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,000円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96024	廃ブラ	1.000	m3	7,000	7,000	
	合 計				7,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,000	
	*** S単 - 33号 ***					
S02123	幹・根		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	幹・根			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96025 4,500円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96025	幹・根	1.000	m3	4,500	4,500	
	合 計				4,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,500	
	*** S単 - 34号 ***					
S03013	圧送管組立・撤去		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	圧送管組立・撤去 組立 + 撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	組立 + 撤去		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.460	人	21,522	9,900	
	合 計				9,900	算出数量 10.000 m
	単 価				990	
	*** S単 - 35号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D19,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未 満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD345 D19 一般構造物 10t未満 - 無し 差筋及び杭頭処理 10%未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P18232	異形棒鋼 SD345 D19	1.030	ton	99,000	101,970	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	57,120	62,261	
	合 計				164,231	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		164,231	
	*** S単 - 36号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッシャー,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	再生クッシャー RC-40 10cm 2.5m以上 敷均し 不要 なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40~0mm	11.600	m3	3,200	37,120	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	26,622	5,324	
R01003	普通作業員	0.620	人	21,522	13,344	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2.500	時間	1,930	4,825	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	15.000	L	144	2,160	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	25,194	10,833	
	合 計				73,606	算出数量 100.000 m ²

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		736	
	*** S 単 - 37号 ***					
S16002	ゲラトミ枙[立型1槽式]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ゲラトミ枙[立型1槽式] 、攪拌容量500L×1槽、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M10142		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.63				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	電力				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M10142	ゲラトミ枙[立型1槽式] 攪拌容量500L×1槽	1.630	供用日	2,390	3,896	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	0.000	kWh	19.95	0	
	合 計				3,896	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		3,896	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 38号 ***					
S16002	ゲラトミ枙[三連ブランジャ式]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ゲラトミ枙[三連ブランジャ式] 、吐出量30～200L/min、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M10112		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.63				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	電力				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M10112	ゲラトミ枙[三連ブランジャ式] 吐出量30～200L/min	1.630	供用日	10,100	16,463	
P31001	使用電力料金 低圧用業持1年未満	0.000	kWh	19.95	0	
	合 計				16,463	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		16,463	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 39号 ***					
S16002	ハツカ枙[加-ラ型・排対型(1次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ハツカ枙[加-ラ型・排対型(1次)] 、標準ハツカ枙容量 山積0.45m3(平積0.35m3)、交替制補正対象外、運転 1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M02032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02032	ハツカ枙[加-ラ型・排対型(1次)] 標準ハツカ枙容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	1.500	供用日	9,470	14,205	
	合 計				14,205	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		14,205	
Y00001	単位					

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 40号 ***					
S16002	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] .2t積級、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M03001 運転 1 日当たり算出		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)運転 1 日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 1.29		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M03001	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 2t積級	1.290	供用日	5,520	7,121	
	合 計				7,121	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		7,121	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 41号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),45KVA,なし		日		1,000 日	歩 A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動) 45KVA		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	4.3 1.20 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F02057	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量45kva	1.200	日	3,800	4,560	
P34029	軽油 バトリル給油	22.000	L	144	3,168	
	合 計				7,728	算出数量 1,000 日
	単 価		日		7,728	
	*** S 単 - 42号 ***					
S16004	フレンソクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] フレンソクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] フレンソクレン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,なし		日		1,000 日	歩 A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格	フレンソクレン(油圧伸縮ジブ型) 10ton吊り		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	8.0 1.76 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F01089	フレンソクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	1.000	日	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1,000 日
	単 価		日		50,000	
	*** S 単 - 43号 ***					
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし		袋		1,000 日	歩 A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工機械区分	製作・設置 バックホ		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3ノ袋) 6)大型土のう袋区分	現地土 0.000 0.000m3 大型土のう袋(1.0t用)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	7)単価 0 円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	26,622	26,622	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,296	25,296	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	21,522	21,522	
Y00004	諸雑費	0.010		73,440	734	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋 (1.0t用)	34.000	枚	1,100	37,400	
F08064	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・後方超小旋回・ｸﾚｰﾝ・～超低・排(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.280	日	12,000	15,360	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	63.000	L	144	9,072	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,194	25,194	
	合 計				161,200	算出数量 34.000 袋
	単 価		袋		4,741	
	*** S 単 - 44号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工機械区分	撤去 ﾊﾞｯｸﾙ		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり) 5)購入土材数量(m3/袋)	0.000 0.000m3		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	26,622	26,622	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,296	25,296	
Y00004	諸雑費	0.004		51,918	208	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.210	日	17,800	21,538	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾘｰ給油	101.000	L	144	14,544	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	25,194	25,194	
	合 計				113,402	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		986	
	*** S 単 - 45号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分	単管傾斜 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.500	人	26,622	39,933	
R01012	とび工	4.500	人	27,438	123,471	
R01003	普通作業員	2.700	人	21,522	58,109	
F01086	ﾌﾗﾍﾞｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0.800	日	58,000	46,400	
Y00004	諸雑費	0.330		267,913	88,411	
	合 計				356,324	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		3,563	
	*** S 単 - 46号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		㎡		100.000 ㎡	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1㎡当たり単価	敷設～撤去 270		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト類)	104.000	㎡	270	28,080	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.480	人	21,522	10,331	
	合 計				38,411	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		384	
	*** S単 - 47号 ***					
S19021	刈払工		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機,0～40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 0～40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	26,622	2,662	
R01002	特殊作業員	1.000	人	25,296	25,296	
Y00004	諸雑費	0.030		27,958	839	
	合 計				28,797	算出数量 0.078 ha
	単 価		ha		369,192	
	*** S単 - 48号 ***					
S19025	運搬(伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬(伐開、除根、除草) 36.5km 以下,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 良好		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
MO3005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	5.330	供用日	20,100	107,133	
W14065	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t 積	5.330	供用日	747	3,982	
P34029	軽油 バレル給油	246.000	L	144	35,424	
R01022	運転手(一般)	4.100	人	22,644	92,840	
	合 計				239,379	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		2,394	
	*** S単 - 49号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		231	
	*** S単 - 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		275.3	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		277.8	
	*** S 単 - 52号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D1D区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.0km以下				
	単 価		m3		491.1	
	*** S 単 - 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	小規模				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D1D区間の有無	無し				
	5)運搬距離	35.0km以下				
	単 価		m3		5,605	
	*** S 単 - 54号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)施工幅員	4.0m以上				
	2)施工数量	20,000m3未満				
	3)障害の有無	無し				
	4)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		250.9	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,12.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下				
	単 価		m3		7,581	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有リ,なし		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有リ なし				
	単 価		m ²		212.4	
	*** S単 - 57号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加'-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		656.6	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,60mを超え120m以下,-,-,24-8-25(20)(普通) W/C60%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 - - 24-8-25(20)(普通) W/C60%				
J96001	水中不分離コンクリート 24N/mm ² 50cm 25(20)mm		m3			材変
	単 価		m3		52,770	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,60mを超え120m以下,-,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 60mを超え120m以下 - - 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		32,190	
	*** S 単 - 60号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		9,021	
	*** S 単 - 61号 ***					
SA0831	SP 不陸整正 SP 不陸整正 有り,28mm以上34mm未満,砕石,なし,再生粒度調整砕石 RM-30		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分 5)補足材料規格の選択	有り 28mm以上34mm未満 砕石 なし 再生粒度調整砕石 RM-30				
	単 価		m ²		163.9	
	*** S 単 - 62号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),タックコート 各種,,再生密粒度アスコ(13)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 6)材料区分	1.4m未満1層仕上厚50mm以下 30mm アスファルト混合物 (2.35t/m3) タックコート 各種 再生密粒度アスコ(13)				
	単 価		m ²		2,276	
	*** S 単 - 63号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),グライムコート 各種,なし,再生密粒度アスコ(13)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	1.4m以上3.0m以下 50mm アスファルト混合物 (2.35t/m3) グライムコート 各種 なし 再生密粒度アスコ(13)				

中国四国農政局

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	注入孔削孔工		孔		10.000 孔	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.250	人	26,622	33,278	S単 11号
S02115	特殊作業員	2.500	人	25,296	63,240	S単 12号
S02115	普通作業員	2.500	人	21,522	53,805	S単 13号
S02112	コンクリート穿孔機 電動式コアボーリングマシン 25cm級「簡易仕様型」	2.500	日	1,050	2,625	S単 6号
P41245	ダイヤモンドビット(コンクリート削孔用) 実外径77±1mm	2.000	個	19,700	39,400	
P96002	チューブ(C) コンクリート削孔用 呼び径2 1/2 インチ	1.400	本	3,310	4,634	
P96003	アダプター(C) コンクリート削孔用 呼び径2 1/2 インチ	0.800	個	3,520	2,816	
S02047	機械小運搬(二次製品、管類、セメント類) 鋼管類φ450未満,250mm未満	1.000	ton	2,155	2,155	S単 3号
	合 計				201,953	算出数量 10.000 孔
	単 価		孔		20,195	
	*** T単 - 2号 ***					
T00003	充填工		m3		100.000 m3	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	13.330	人	26,622	354,871	S単 11号
S02115	特殊作業員	40.000	人	25,296	1,011,840	S単 12号
S02115	普通作業員	53.330	人	21,522	1,147,768	S単 13号
Y00004	雑品	0.100		2,514,479	251,448	
S16002	グランドミキ[立型1槽式] 、攪拌容量500L×1槽、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	13.330	日	3,896	51,934	S単 37号
S16002	グランドミキ[三連ポンプ式] 、吐出量30～200L/min、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	13.330	日	16,463	219,452	S単 38号
S02111	可塑材プラント 攪拌容量500L ポンプ付11.4kw	13.330	日	29,029	386,957	S単 4号
S02111	コントロールボックス 各種流量計付き 気泡発生装置含む	13.330	日	33,750	449,888	S単 5号
S16004	発動発電機[D駆動・超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),45KVA,なし	13.330	日	7,728	103,014	S単 41号
	合 計				3,977,172	算出数量 100.000 m3
	単 価		m3		39,772	
	*** T単 - 3号 ***					
T00006	圧送管設置		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S02115	特殊作業員	3.000	人	25,296	75,888	S単 12号
S02115	普通作業員	3.000	人	21,522	64,566	S単 13号
Y00004	雑品	0.000		140,454	0	
S02116	配管用炭素鋼管(ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ25 4m/本「可塑材圧送用」,,	5.000	本	3,600	18,000	S単 22号
S02116	配管用炭素鋼管(ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「基材圧送用」,,	5.000	本	7,440	37,200	S単 23号
S02116	配管用炭素鋼管(ガス管) 白ねじ無し管 SGP φ50 4m/本「洗浄圧送用」,,	5.000	本	7,440	37,200	S単 24号
S02116	球状黒鉛鋳鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 1 インチ φ25mm用,,	2.500	個	2,930	7,325	S単 25号
S02116	球状黒鉛鋳鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2 インチ φ50mm用,,	2.500	個	3,380	8,450	S単 26号
S02116	球状黒鉛鋳鉄品継手 耐圧S-1型2MPa 2 インチ φ50mm用,,	2.500	個	3,380	8,450	S単 27号
	合 計				257,079	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,571	

事業名	小阪部川施設機能保全事業
工事名	小阪部川ダム付帯施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 4号 ***					
T00007	圧送管撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出
S02115	特殊作業員	0.900	人	25,296	22,766	S単 12号
S02115	普通作業員	0.900	人	21,522	19,370	S単 13号
	合 計				42,136	算出数量 100.000 m
	単 価		m		421	
	*** T単 - 5号 ***					
T00009	プラント設備設置・解体		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	工場繰り					
S02115	土木一般世話役	2.000	人	26,622	53,244	S単 11号
S02115	特殊作業員	4.000	人	25,296	101,184	S単 12号
S02115	普通作業員	6.000	人	21,522	129,132	S単 13号
S16004	ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次))	2.000	日	50,000	100,000	S単 42号
	ラフレンクレン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,なし					算出数量 1.000 回
	合 計				383,560	
	単 価		回		383,560	
	*** T単 - 6号 ***					
T00013	埋設型枠 デコメッシュ		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
C00001	埋設型枠 デコメッシュ	100.000	m ²	18,099	1,809,900	C単 1号
Y00004	雑品	0.250		1,809,900	452,475	
Y00001	施行規模割増(25%)30m ² <A					
	合 計				2,262,375	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		22,624	
	*** T単 - 7号 ***					
T00014	ポリエチレン管設置		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	φ300					
S02116	高密度ポリエチレン管 シングル φ300,.	100.000	m	2,378	237,800	S単 28号
S02115	土木一般世話役	0.430	人	26,622	11,447	S単 11号
S02115	特殊作業員	1.100	人	25,296	27,826	S単 12号
S02115	普通作業員	1.620	人	21,522	34,866	S単 13号
S02112	バックホ[加圧型・クレン・～超低・排対型(～2011)]	1.040	日	10,800	11,232	S単 7号
P34029	軽油	43.000	L	144	6,192	
S02115	運転手(特殊)	1.100	人	25,194	27,713	S単 14号
	合 計				357,076	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,571	
	*** T単 - 8号 ***					
T00015	ポリエチレン管撤去		m		100.000 m	歩A 当たり算出

中国四国農政局

中国四国農政局